CADERNO 12  3SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2014

determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores,
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no
MORRO DOS VENTOS, S/N, BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Março de 2014.
CARLOS RICARDO RODRIGUES

Comissão Especial de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2013-023SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665626
PREGÃO Nº 9/2013-023SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por meio do
Pregoeiro devidamente designado, torna público que às 09:00
horas do dia 22 de Abril de 2014, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de Preços
para fornecimento de brita nº 1, pedra rachão, pó de brita,
pedrisco (brita zero), areia grossa e areia lavada para serem
utilizados na manutenção e instalação de redes de drenagem
pluvial, canais, bueiros e “bocas de lobo”, em diversas áreas
do Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº
10.520/2002, utilizando-se subsidiariamente as normas da
Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores e demais
legislações em vigor aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no MORRO
DOS VENTOS, S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Março de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2013-11SEMURB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665627
PREGÃO Nº 9/2013-11SEMURB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por
intermédio da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos,
mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna
público que às 09:00 horas do dia 22 de Abril de 2014, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço,
para AQUISIÇÃO DE 15 (QUINZE)MOTOCICLETAS, TIPO OFF-
ROAD, ZERO QUILÔMETRO, COR BRANCA, 150 CILINDRADAS,
SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA,FREIO A DISCO, ANO DE
FABRICAÇÃO 2013 MODELO 2014 OU MAIS RECENTE, ANTENA
CORTA LINHA PIPA, PROTEÇÃO PARA PERNAS, CAPACETES COM
VISEIRAS AUTOMÁTICAS MODELO SAN MARINO, PARA USO DA
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E POSTURAS, SERVIÇOS DE LIMPEZA
E ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de
Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos ,
localizada no MORRO DOS VENTOS, S/N, BAIRRO BEIRA RIO
II, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
(das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Março de 2014.
CARLOS RICARDO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2013-025SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665628
PREGÃO Nº 9/2013-025SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por
intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o
(a) Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às

09:00 horas do dia 23 de Abril de 2014, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de Preços
para aquisição de camisetas para distribuição gratuita que serão
utilizados nas campanhas e projetos da Secretaria Municipal de
Assistência Social-SEMAS, no Município de Parauapebas Estado
do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações
e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos,
localizada no MORRO DOS VENTOS, S/N, BAIRRO BEIRA RIO
II, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
(das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Março de 2014.
Marcia Sousa Matos

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2013-037SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665629
PREGÃO Nº 9/2013-037SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por
intermédio do Fundo Municipal de Saúde, mediante o (a)
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às
09:00 horas do dia 24 de Abril de 2014, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para  Aquisição de
material e equipamentos de laboratório clínico para atender as
necessidades do laboratório Municipal de Parauapebas-PA , de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no MORRO
DOS VENTOS, S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Março de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2014-001SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665630
PREGÃO Nº 9/2014-001SEMAD

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por
intermédio da Secretaria Municipal de Administração, mediante o
(a) Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que
às  09:00 horas do dia 23 de Abril de 2014, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de
Preço para aquisição de plaquetas de identificação patrimonial
com código de barras, visando identificar os bens móveis que
compõem a carga patrimonial para utilização no inventário da
Prefeitura Municipal de Parauapebas Estado do Pará, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no MORRO
DOS VENTOS, S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Março de 2014.
CARLOS RICARDO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2014-004SEMSI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665631
PREGÃO Nº 9/2014-004SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por
intermédio da Sec.Mun.deSeg.Instit.e Defesa do Cidadão,
mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna
público que às  09:00 horas do dia 24 de Abril de 2014, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço,
para Ata de Registro de Preços para contratação de serviços

de locação de 04 (quatro) caminhões equipados com guincho
e 16 (dezesseis) motoristas/operadores à disposição 24 horas,
para atendimento às necessidades de remoção de veículos
durante as operações de fiscalização de trânsito e transporte no
município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos,
localizada no MORRO DOS VENTOS, S/N, BAIRRO BEIRA RIO
II, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
(das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Março de 2014.
MARCIA SOUSSA MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ATA 20140142 PP 2013-022SEMAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665633

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 20140142

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 9/2013-022SEMAD

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para aquisição
de passagens aéreas nacionais, para o deslocamento de servidores
municipais, quando da execução das atividades principais
da Administração Pública, inclusive quando na realização ou
participação de cursos, seminários, reuniões e destinadas para o
uso de deslocamento de servidores, conselheiros municipais de
saúde, em viagem a serviço da Secretaria Municipal de Saúde/
FMS e usuários do programa de TFD - Tratamento Fora do
Domicílio, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2013-022SEMAD
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-022SEMAD,
conforme abaixo:
Empresa: BIATUR AGÊNCIA  DE  VIAGENS  LTDA  -  ME;
C.N.P.J.  nº  04.325.233/0001-15,  estabelecida à RUA A
Nº 211, CIDADE NOVA,PARAUAPEBAS PA, representada
neste ato pelo Sr(a). JOÃO FERNANDES DE SOUZA FILHO,
C.P.F. nº 977.845.759-04, R.G. nº 1618834 SSP MA.
ITENS: 00001, 00002.
VALOR TOTAL R$    1.153.428,51
Empresa: TAKAHASHI &  WINSLOW LTDA - EPP; C.N.P.J. nº
15.237.275/0001-10, estabelecida à Rua 06, nº 38, Cidade
Nova, PARAUAPEBAS PA, (94) 3346-7530, representada neste
ato pelo Sr(a). NAOMI TAKAHASHI, C.P.F. nº 030.429.478-07,
R.G. nº W420594-J RNE DF.
ITENS: 00033,00034,00031,00032,00029,00030,00027,00025
,00035,00023,00021,00019,00017,00015,00013,00011,00009
,00005,00028,00026,00036,00024,00022,00020,00018,00016
,00014,00012,00010,00006,00003,00004,00007,00008,00037
,00038.
VALOR TOTAL R$    2.789.146,22
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VALOR TOTAL
R$    3.942.574,73
Obs.: Este Extrato de Ata de Registro de Preços se encontra na
integra no SITE http://www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 28 de Março de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE
URBANA DE BELÉM - SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665511
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014 – CPL/SEMOB
A Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana de
Belém - SeMOB, por intermédio de sua Pregoeira e equipe
de apoio, Portarias n° 0615/2013, 0806/2013, 040/2014 e n°
0129/2014, torna público que realizará o Pregão Presencial
n° 003/2014 – CPL/SeMOB – Tipo Menor Preço Global Por
Lote Único, no dia 11/04/2014, às 9h:30min. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços
de Locação, Implantação, Manutenção, Suporte Técnico no
Processamento de Dados e Imagens de Sistemas Eletrônicos
de Registro e Controle de Infrações de Trânsito – Radares de